

同益证券投资基金
【2013】半年度报告摘要

<p>本报告期内, 财务会对上述基金管理机构和相关各方共同签订的投资基金2013年半年度报告中的财务指标、净值表现、利润分配情况、财务会计报告、投资组合情况等内容进行了核查, 以上内容客观、准确和完整。</p>		6.4.8.1.1 股票交易		金额单位: 人民币元
<p>6.1 资产负债表</p> <p>会计主体: 国联证券投资基金</p>		<p>§ 6 半年度财务会计报告 (未经审计)</p> <p>本期 2013年1月1日至2013年6月30日</p> <p>上年度可比期间 2012年1月1日至2012年6月30日</p>		
<p>投资资产名称</p>		<p>占当期股</p>		

资产负债表		单位:人民币元	
资产	2013年6月30日	2012年12月31日	2012年12月31日
资产:			
银行存款	204,999,032.57	100,952,012.88	
结算备付金	6,304,131.70	4,650,381.52	
存出保证金	1,095,143.80	861,191.88	
交易性金融资产	1,520,664,582.24	1,630,460,937.06	
其中:股票投资	1,120,912,001.23	1,229,274,637.03	
基金投资	-	-	
债券投资	399,752,581.01	401,186,300.03	
资产支持证券投资	-	-	

衍生金融资产	-	-
买入返售金融资产	50,000,000.00	-
应收证券清算款	38,752,506.11	-
应收利息	6,500,307.24	5,785,394.50
应收股利	-	-
应收申购款	-	-
递延所得税资产	-	-
其他资产	-	-
资产总计	1,828,315,703.66	1,742,709,917.84
负债和所有者权益		
负债	2013年6月30日	2012年12月31日

短期借款	-	-
交易性金融负债	-	-
衍生金融负债	-	-
卖出回购金融资产款	-	-
应付证券清算款	-	20,336,449.59
应付赎回款	-	-
应付管理人报酬	2,332,095.14	2,059,854.64
应付基金费	388,693.64	343,300.13

应付托收货款	588,082.31	543,509.13
应付销售服务费	-	-
应付交易费用	2,733,052.69	2,416,942.35
应交税费	815,699.68	815,699.68
应付利息		

应付利润	-	-
递延所得税负债	-	-
其他负债	710,752.78	1,115,000.00
负债合计	6,980,282.80	27,087,255.39
所有者权益：		
实收基金	2,000,000,000.00	2,000,000,000.00
分配利润	-178,664,579.14	-284,377,337.55
所有者权益合计	1,821,335,420.86	1,715,622,662.45
负债和所有者权益总计	1,828,315,703.66	1,742,709,917.84

注：根据报告日(2013年6月30日)，基金资产净值0.9107元，基金资产总额2.0000元。

62 基金管理人：国融融证投资基金

本期数据:2013年1月1日至2013年6月30日		单位:人民币元	
项目	本期 2013年1月1日至2013年6月30日	上年度可比期间 2012年1月1日至2012年6月30日	
二、收入	131,233,857.44	82,414,552.75	
1.利息收入	8,510,769.27	9,164,906.33	
其中:存款利息收入	403,044.45	357,828.65	
债券利息收入	7,437,778.07	7,812,724.67	
债务支持证券利息收入			
买入返售金融资产收入	669,946.75	994,353.01	
其他利息收入			
2.投资收益(损失以“-”填列)	222,793,876.02	-109,633,060.09	

其中:股票投资收益	216,613,863.18	-123,155,216.37
基金投资收益	-	-
债券投资收益	-1,049,704.66	1,764,526.06
资产支持证券投资收益	-	-
衍生工具收益	-	-
股利收益	7,229,717.50	11,757,630.22
3.公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	-100,070,787.85	182,864,603.82
4.汇兑收益(损失以“-”号填列)	-	-
5.其他收入(损失以“-”号填列)	-	18,102.69
减:费用	25,521,090.03	19,938,288.93
1.管理费	13,690,902.01	13,345,479.92
2.业绩报酬	281,816.99	234,768.68

3.销售服务费	-	-
4.交易费用	9,321,385.24	4,146,433.64
5.利息支出	-	-
其中：卖出回购金融资产支出	-	-

6.其他费用	226,994.79	222,128.69
三、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	105,712,758.41	62,476,263.82
减:所得税费用	-	-
四、净利润(净亏损以“-”号填列)	105,712,758.41	62,476,263.82

6.3 所有者权益变动表

会计主体:同益证券投资资金

本报告期:2013年1月1日至2013年6月30日

单位:人民币元

项目	本期 2013年1月1日至2013年6月30日	
	实收基金	所有者权益合计
一、期初所有者权益(基金净值)	2,000,000,000.00	2,000,000,000.00
	-284,377,337.55	1,715,622,662.45

本期经营活动产生的基金净值变动数(本期利润)	-	105,712,758.41	105,712,758.41
本期基金份额交易产生的基金净值变动数(净值减少以“-”号填列)	-	-	-
其中:1.基金申购款	-	-	-
2.基金赎回款	-	-	-
四、本期向基金份额持有人分配利润产生的基金净值变动(净值减少以“-”号填列)	-	-	-

五、期末所有者权益(基金净值)	2,000,000,000.00	-178,664,579.14	1,821,335,420.86
项目	上年度可比期间 2012年1月1日至2012年6月30日		
	实收基金	未分配利润	所有者权益合计
一、期初所有者权益(基金净值)	2,000,000,000.00	-285,186,854.06	1,714,813,145.94
二、本期经营活动产生的基金净值变动数(本期利润)	-	62,476,263.82	62,476,263.82
三、本期基金份额交易产生的基金净值变动数	-	-	-
四、本期其他综合收益	-	-	-

续列)			
其中：1.基金申购款			
2.基金赎回款			
四、本期向基金份额持有人分配利润产生的基金净值变动（净值减少以“-”号填列）			
五、期末所有者权益（基金净值）	2,000,000.00	-222,710,590.24	1,777,289,409.76

注：报表附注为财务报表的组成部分。

本报表15.6.6财务报表由下列负责人签署：

基金管理人负责人	王蔚曾会计工作负责人	董晓	杨振宇
		基金管理人负责人	会计师事务所负责人

[illegible][illegible]

截至2014年12月31日,中国信达持有信达通融股东合计对外发行的债权本息,暂免收取违约金。

根据债权协议,信达通融总规模约 2004.78 亿元。其中证券类资产对应的债权暂免违约金,自 2004 年 1 月 1 日起,对非证券类资产对应的债权按照 10% 的年化利率收取违约金。根据债权协议,中国信达有权在 2014 年 12 月 31 日前,按照 10% 的年化利率,提前对非证券类资产对应的债权进行展期,展期期间,暂免收取违约金。

根据债权协议,信达通融总规模约 2005.103 亿元。其中用于资产证券化试点项目的债权暂免违约金,展期期间,暂免收取违约金;通过资产证券化方式融资的资产对应的债权,除免违约金、暂免收取信达通融总规模的占有的资产,用于资产证券化试点项目的债权,自 2005 年 1 月 1 日起,对非证券类资产对应的债权按照 10% 的年化利率收取违约金;用于资产证券化试点项目的债权,自 2005 年 1 月 1 日起,对非证券类资产对应的债权按照 10% 的年化利率收取违约金。

一、个人所得情况

根据债权协议,信达通融总规模约 2002.128 亿元。其中用于资产证券化试点项目的债权暂免违约金,展期期间,暂免收取违约金;通过资产证券化方式融资的资产对应的债权,除免违约金、暂免收取信达通融总规模的占有的资产,用于资产证券化试点项目的债权,自 2002 年 1 月 1 日起,对非证券类资产对应的债权按照 10% 的年化利率收取违约金。

根据债权协议,信达通融总规模约 2006.00 亿元。其中用于资产证券化试点项目的债权暂免违约金,展期期间,暂免收取违约金;通过资产证券化方式融资的资产对应的债权,除免违约金、暂免收取信达通融总规模的占有的资产,用于资产证券化试点项目的债权,自 2006 年 1 月 1 日起,对非证券类资产对应的债权按照 10% 的年化利率收取违约金。

根据债权协议,信达通融总规模约 2005.103 亿元。其中用于资产证券化试点项目的债权暂免违约金,展期期间,暂免收取违约金;通过资产证券化方式融资的资产对应的债权,除免违约金、暂免收取信达通融总规模的占有的资产,用于资产证券化试点项目的债权,自 2005 年 1 月 1 日起,对非证券类资产对应的债权按照 10% 的年化利率收取违约金。

[illegible]

6.4.8 本报告期及上年度可比期间的关联方交易
以下关联交易均在正常业务范围内按一般商业条款订立。
6.4.8.1 通过关联方交易单元进行的交易

2012年12月31日关联方应付账款		金额单位：人民币元		
关联方名称	本期 2013年1月1日至2013年6月30日			
	当期 佣金	占当期佣金 总量的比例	期末应付佣金余额	占期末应付 佣金总额的 比例
国元证券	1,346,566.79	24.69%	136,733.70	5.01%
关联方名称	上年度可比期间 2012年1月1日至2012年6月30日			
	当期 佣金	占当期佣金 总量的比例	期末应付佣金余额	占期末应付 佣金总额的 比例
国元证券	-	-	-	-

H-6.1.50% 当日基金资产净值
 H-7 前 5 个工作日基金资产净值 (扣除应扣减现金资产后的资产净值)
 为前 5 个工作日的基金资产净值, 自扣除应扣减现金资产之日起, 按日支付, 由基金管理人根据基金资产人的划款通知于次月前两个工作日支付以基金资产中一次性支付扣除基金管理人。
6.4.8.2 基金托收费

项目	本期 2013年1月1日至2013年6月30日	上年度可比期间 2012年1月1日至2012年6月30日
当期发生的基金应支付的托收费	2,281,816.99	2,224,246.68

基金托收费按照前一日基金资产净值的 0.25% 的年费率计提。计提方法如下:
 $H = E \times 0.25\% \div \text{当年天数}$
 H 为前 5 个工作日的基金托收费
 E 为前 5 个工作日的基金资产净值
 基金托收费自基金成立之日起每日计提, 按月支付。由基金管理人根据基金资产人的划款通知于次月前两个工作日支付以基金资产中一次性支付扣除基金管理人。

期末持有的基金份额 占基金总份额比例		1.40%	1.40%	
6.4.8.2 报告期内基金管理人及/或其他关联方投资本基金的情况				
关联方名称	本期末 2013年6月30日		上年末 2012年12月31日	
	持有的 基金份额	持有的基金份额的比例	持有的 基金份额	持有的基金份额的比例
	6,000,000	0.30%	6,000,000	0.30%
长江证券	4,000,000	0.20%	4,000,000	0.20%
中国国际信托	6,000,000	0.30%	6,000,000	0.30%
中信证券	6,000,000	0.30%	6,000,000	0.30%
国元证券	4,000,000	0.20%	4,000,000	0.20%
6.4.8.5 由关联方管理的银行存款余额及当期产生的利息收入				
			单位：人民币元	

代码	名称	公允价值	公允价值	公允价值	公允价值	公允价值	公允价值
600983	华联控股	2013/05/14	本集团公允价值计量第1级金融资产	9.96	2013/08/14	10.90	3,100,045.00
							723,521.99
							30,876,448.20

本公司截至2013年6月30日持有以上上市公司的大额事项可能产生重大影响而被暂时停牌的股票,该类股票将在本公司披露定期报告时予以披露。

6.4.9.3 买入返售金融资产作为抵押的债券:

6.4.9.3.1 买入返售金融资产作为抵押的债券:

本集团本期无买入返售金融资产作为抵押的债券。

6.4.9.3.2 买入返售金融资产作为抵押的债券:

本集团本期无买入返售金融资产作为抵押的债券。

6.4.10 用于融资和公允价值计量低流动性资产的情况:

7. 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

序号	项目	金额	占基金总资产的比例 (%)
			金额单位:人民币元

代码	行业类别	公允价值(元)	占基金资产净值比例 (%)
A	农、林、牧、渔业	9,610,734.42	0.53
B	采矿业	-	-
C	制造业	850,762,387.45	46.71
D	电力、热力、燃气及水生产和供应业	-	-
E	建筑业	136,021,176.72	7.47
F	批发和零售业	-	-
G	交通运输、仓储和邮政业	8,991,000.00	0.49
H	住宿和餐饮业	-	-
I	信息传输、软件和信息技术服务业	58,806,874.90	3.23

序号	股票代码	股票名称	数量(股)	公允价值	占基金资产净值比例(%)
1	000081	顺昌高科	3,297,942	110,118,283.38	6.05
2	601117	中国化学	11,299,861	107,574,676.72	5.91
3	000848	承德露露	4,405,566	100,050,436.86	5.49
4	000625	长安汽车	6,000,000	55,740,000.00	3.06
5	000748	长城信息	3,999,863	36,638,745.08	2.01
6	600837	光明乳业	3,800,000	35,444,000.00	1.96
7	600597	新华药业	2,449,816	33,048,017.84	1.81
8	601860	华信资本	2,029,000	32,889,189.74	1.80
9	002612	朗姿股份	1,598,908	32,574,126.88	1.79
10	600887	伊泰股份	1,020,000	31,905,600.00	1.75

8	000615	格力电器	56,429,165.05	2.29
9	002375	安力股份	50,989,680.00	3.97
10	603000	人民网	49,811,269.65	2.90
11	601328	交通银行	49,461,522.79	2.86
12	002612	朗姿股份	48,998,553.72	2.88
13	600016	民生银行	48,607,306.20	2.83
14	601888	中国国旅	48,100,098.64	2.80
15	600999	招商证券	44,630,861.84	2.60
16	002273	水晶光电	40,686,774.60	2.67
17	300291	伊泰百纳	40,638,982.58	2.37
18	000748	长城特钢	39,550,110.04	2.31
19	002140	亿华节能	39,508,363.91	2.30

序号	股票代码	股票名称	本期累计卖出金额	占期初基金资产净值比例(%)
1	600309	万华化学	77,256,172.61	4.50
2	000527	美的电器	62,300,121.61	3.63
3	030581	威孚高科	61,975,258.25	3.61
4	002140	东方铁桥	61,755,006.06	3.60
5	002230	科大讯飞	60,029,035.95	3.50
6	601336	新华保险	59,467,719.63	3.47
7	002146	荣盛发展	58,349,199.16	3.40
8	600637	百视通	58,237,622.79	3.39
9	601788	光大证券	55,793,636.70	3.25

10	000001	格力电器	53,391.71	3.15
12	000651	老凤祥	53,981.71	3.14
12	000612	老凤祥	52,233.77	3.05
13	601318	中国平安	51,770.06	3.02
14	601888	中国国旅	50,800.17	2.96
15	600801	华新水泥	50,566.58	2.95
16	002375	安厦股份	49,156.69	2.87
17	600601	中国太保	47,817.02	2.79
18	600016	民生银行	44,785.70	2.61
19	601328	交通银行	44,723.31	2.61
20	600720	郑 莲山	44,360.26	2.59
21	600999	招商证券	42,790.18	2.49

22	000401	冀东水泥	41,637,070.31	2.43
23	000585	海螺水泥	40,461,263.71	2.36
24	600887	伊利股份	40,116,879.36	2.34
25	601166	兴业银行	38,650,858.58	2.25
26	300039	上海凯宝	38,212,625.87	2.23
27	600011	华能国际	37,911,532.66	2.21
28	600600	青岛啤酒	37,741,916.30	2.20
29	000789	江西水泥	36,811,387.35	2.15
30	600123	兰花科创	36,238,307.21	2.11
31	600837	海通证券	34,373,805.30	2.00
7.4.3 买入证券的成本总额及卖出证券的收入总额				
				单位：人民币元

买入股票成本(成交总额)			2,918,354,228.88
卖出股票收入(成交总额)			3,143,522,699.03
买入股票佣金(含税总额)			-
卖出股票佣金(含税总额)			-
买入股票印花税(不含交易费用)			-
卖出股票印花税(不含交易费用)			-
7.5 期末按债券品种分类的债券投资组合		金额单位:人民币元	
序号	债券品种	公允价值	占基金资产净值比例(%)
1	国家债券	-	-
2	央行票据	-	-
3	金融债券	399,651,000.00	21.94
	其中:政策性金融债	399,651,000.00	21.94
4	企业债券	101,581.01	0.01
5	企业短期融资券	-	-

[illegible]

5	09/0205	09/01/05	400,000	40,156,000.00	2.20
<p>7. 期末本基金持有前十名基金资产净值比例大于等于5%的前十名资产支持证券投资明细</p> <p>注：本基金本报告期末未持有资产支持证券。</p> <p>8. 期末本基金公允价值占基金资产净值比例大于5%的前五名权证投资明细</p> <p>注：本基金本报告期末未持有权证。</p> <p>9. 报告期内本基金投资的股指期货投资情况说明</p> <p>10. 1. 报告期末本基金投资的股指期货持仓和损益明细</p> <p>2. 本基金本报告期末未进行股指期货投资, 报告期末无股指期货持仓。</p> <p>10.2 本基金投资股指期货的投资政策</p> <p>11. 本基金投资组合中未约定特定品种基金资产投资比例</p> <p>12. 投资组合合规情况</p> <p>13. 报告期内本基金的投资是否符合基金合同约定的十名投资主体为证监会规定的三类调查对象, 无在报告编制日前一年内受到公开谴责、处罚。</p> <p>14. 基金投资的十名股票, 均为基金合同规定选股库中的股票。</p> <p>15. 1. 报告期内基金的前十名股票的投资明细</p>					

单位:人民币元		
序号	名称	金额
1	存出保证金	1,095,143.80
2	应收证券清算款	38,752,506.11
3	应收股利	-
4	应收利息	6,500,307.24
5	应收申购款	-
6	其他应收款	-
7	待摊费用	-
8	其他	-
9	合计	-
10	期末持有的处于结算期的应收利息和债券利息	46,347,957.15

注：本基金报告期内未持有处于转股期的可转换债券。

7.10.5 期末前十名权证持仓中未持有因受限制的可转债。

注：本基金报告期内未持有前十名权证中未持有因受限制的可转债。

7.10.6 投资组合报告附注中的其他文字描述部分

由于四舍五入的原因，分项之和与合计项之间可能存在尾差。

8 基金持有人信息

8.1 期末基金份额持有人户数及持有人结构

		份额单位：份			
		持有人结构		个人投资者	
持有人户数 (户)	户均持有的基 金份额	机构投资者 持有份额	占总份额 比例	持有份额	占总份额比例
22,322	89,597.71	1,455,028.147	72.75%	544,971,853	27.25%

序号	持有人名称	持有份额	占上市总股份比例
1	中国人寿保险(集团)公司	197,111,229	9.86%
2	中国人寿保险股份有限公司	196,224,000	9.81%
3	阳光人寿保险股份有限公司-自有资金	106,370,781	5.32%
4	泰康人寿保险股份有限公司-分红-个险分红-FH002深	81,643,930	4.08%
5	阳光财产保险股份有限公司-自有资金	70,416,277	3.52%
6	幸福人寿保险股份有限公司	68,749,763	3.44%
7	平安人寿保险股份有限公司-分红-保额分红	53,000,000	2.63%
8	平安人寿保险股份有限公司-万能	52,232,679	2.61%

9	中国太平洋人寿保险股份有限公司-分红-个人分红	42,669,693	2.13%
10	中国机械进出口(集团)有限公司	40,000,000	2.00%

§ 9 重大事件提示

9.1 基金份额持有人大会决议

本报告期内本基金未召开基金份额持有人大会。

9.2 基金管理人、基金托管人的专门基金托管部门/的重大人事变动

10.2.1 本基金管理人的高级管理人员/基金重大人事变动情况

本报告期内本基金管理人/的高级管理人员未发生变动。

10.2.2 基金基金经理变动情况

本基金管理人于2013年11月8日发布关于调整基金经理的公告,公司决定解聘王克玉担任本基金经理,张陆川继续担任本基金基金经理。

10.2.3 基金托管人的基金托管部门/基金重大人事变动情况

本报告期内基金托管人的基金托管部门/基金重大人事变动情况未发生变动。

9.3 涉及基金管理人、基金财产、基金托管业务的诉讼	
本报告期间内无涉及基金管理人、基金财产、基金托管业务的诉讼事项。	
9.4 基金投资标的变更	
本报告期间内本基金投资策略未做改变。	
9.5 为基金进行审计的会计师事务所情况	
本基金聘任的会计师事务所为安永华明会计师事务所(特殊普通合伙),本报告期内本基金未更换会计师事务所。	
9.6 管理人、托管人及其高级管理人员薪酬及奖惩等情况	
基金管理人、托管人及其高级管理人员薪酬由公司董事会或薪酬管理部门审查或处罚。	
9.7 基金租用证券交易场所、银行、期货经纪及佣金支付情况	
基金租用证券交易场所、银行、期货经纪及佣金支付情况	金额单位:人民币元

币种名称	又见币种数	黄金	白金/铂金 或总占比的比例	铜金	白银/铜金 总量的比例	备注
美国金盾	2	1,548,490,773.69	23.55%	1,736,748.64	24.10%	—
华丰证券	1	1,052,600,241.81	23.96%	1,322,327.84	24.11%	—
平安证券	1	1,465,698,678.82	17.58%	970,204.59	17.69%	—
方正证券	1	689,485,779.23	10.05%	554,888.44	10.12%	—
东方证券	1	1,887,550,597.10	6.39%	352,228.27	6.43%	—
南方证券	1	369,465,184.69	8.26%	346,373.86	6.32%	—
浙商银行	1	340,839,276.64	5.62%	310,317.81	5.66%	—
民生证券	2	172,962,556.86	1.62%	157,465.82	2.87%	—
方正证券	1	103,503,838.98	1.71%	93,093.34	1.70%	—
平安证券	1	—	—	—	—	—
华泰证券	1	—	—	—	—	—
红塔证券	1	—	—	—	—	—

招商证券	1	--	--	--	--	--
恒达证券	1	--	--	--	--	--
中德证券	1	--	--	--	--	--
9.7.2 基金运用证券公司交易单元进行其他证券投资的情况						
				基金单位：人民币元		
券商名称	交易单元数量	债券交易		债券回购交易		
		成交金额	占当期债券成交总额的比例	成交金额	占当期债券回购成交总额的比例	
国元证券	2	--	--	--	--	--
招商证券	1	2,442,600.00	48.75%	100,000,000.00	40.00%	
华泰证券	1	--	--	--	--	--
银河证券	1	--	--	--	--	--

齐世证券	1	2,568,000,000	51.25%	150,000,000.00	60.00%
东方证券	1	—	—	—	—
浙商证券	1	—	—	—	—
申银万国	2	—	—	—	—
方正证券	1	—	—	—	—
平安证券	1	—	—	—	—
长城证券	1	—	—	—	—
红塔证券	1	—	—	—	—
招商证券	1	—	—	—	—
信达证券	1	—	—	—	—
中信建投	1	—	—	—	—

注1：本公司选择证券经营机构的标准：a 研究实力较强，有固定的研究机构并有专门人员，能及时为本公司提供高质量的研究报告，包括宏观经济报告、行业报告、市场走向分析、个股分析报告等，并能根据基金投资的特点要求，提供专门研究报告。

9 财务状况良好,所有财务指标都显示公司经营状况稳定。

10 管理层优秀,最近两年未发生重大违规行为并受到中国证监会和中国人民银行处罚。

11 内部控制严格,严格,具备健全的内部制度,并能满足公司资金担保的要求。

12 内幕信息知情人范围、安全的信息传递、交易信息符合资本市场基本要素并符合证券交易的需要,并能为公司金融提供必要的信息。

2、本公司认为与要约交易相关的下列事项:

1 经中介机构提出报告后,并经过相关研究报告;

2 经中介机构提出报告后,并经过相关研究报告;还用调查事情情况和研究报告的结果而定;

3 经调查发现,投资管理单位/元元机构的研究报告后,按照程序进行审核,对研究报告进行鉴定 研究报告;

4 经调查发现,评估报告合理,双方认为有必要继续,经元元机构审核,经元元机构鉴定 研究报告;

5 经调查发现,评估报告合理,双方认为有必要继续,经元元机构审核,经元元机构鉴定 研究报告;

6 经元元机构对于与要约相关的报告进行一次全面分析,经评估,并认为元元机构对于要约机构的服务能力不足,或元元机构受到其他方面“干预”,本公司有必要停止要约的进程,并撤回所有的要约。